章、第十九章所称股东为普通股股东。 

第十七条 银行的股份采取股票的形式。银行发行的股

票，均为有面值股票，每股面值人民币一元。 

银行股份的发行，实行公开、公平、公正的原则，同类

别的每一股份具有同等权利。同次发行的同类别股份，每股

的发行条件和价格相同；认购人所认购的股份，每股支付相

同价额。 

第十八条 银行成立时发起人为：中央汇金投资有限责

任公司、中国建银投资有限责任公司、国家电网公司、宝钢

集团有限公司、中国长江电力股份有限公司。银行成立时向

发 起 人 发 行 壹 仟 玖 佰 肆 拾 贰 亿 叁 仟 零 贰 拾 伍 万

(194,230,250,000)股。 

银行成立后发行普通股陆佰柒拾叁亿柒仟零壹拾叁万

壹仟肆佰伍拾玖(67,370,131,459)股，其中境外上市股份肆佰

陆拾壹亿捌仟柒佰零陆万玖仟捌佰捌拾(46,187,069,880)股，

境内上市股份贰佰壹拾壹亿捌仟叁佰零陆万壹仟伍佰柒拾

玖(21,183,061,579)股。 

银行股本结构为：普通股贰仟陆佰壹拾陆亿零叁拾捌万

壹仟肆佰伍拾玖(261,600,381,459)股，其中境外上市股份贰仟

肆 佰 零 肆 亿 壹 仟 柒 佰 叁 拾 壹 万 玖 仟 捌 佰 捌 拾